
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник начальника 
ГУНП в Чернігівській області

Обґрунтування

Про укладання договору без використання 
електронної системи закупівель на підставі 
абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 «Особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, 
на період дії правового режиму воєнного стану 
в Україні та протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування» (зі змінами), 
затверджених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 р. № 1178

Предмет закупівлі:
Послуги з управління побутовими відходами 

(Код ДК 021:2015: 90510000-5 - «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям»)

Постає потреба в закупівлі послуг з управління побутовими відходами 
(Код ДК 021:2015: 90510000-5 - «Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям») для 
підрозділів ГУНП в Чернігівській області в м. Чернігові.

Закупівля вищевказаних послуг здійснюється шляхом укладання договору про закупівлю 
без застосування електронної системи закупівель, керуючись абзацом 4 підпункту 5 пунту 13 
«Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», 
затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі — 
Особливості) (зі змінами), на підставі листа № 01-21/152 від 23.02.2024 року КП «АТП -  2528» 
«Щодо виконавця послуг зі збирання, вивезення та оброблення (захоронення) побутових відходів 
у місті Чернігові), рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради № 92 від 15.02.2023 
року «Про визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міста 
Чернігова» та Договору на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста 
Чернігова від 16.02.2023 року.

Уповноважена особа 
ГУНП в Чернігівській області

1



УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АТП -  2528»

■ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
пр. Михайла Грушевського, 173, м. Чернігів, 14034, тея.: (0462) 93 — 33 — 23, atp2528cn@ukr.net 

23.02.2024 року № 01-21/

Всім контрагентам -  
підприємствам, установам, 
організаціям

Щодо виконавця послуг 
зі збирання, вивезення та 
оброблення (захоронения) 
побутових відходів у  місті Чернігові

У зв’язку із відсутністю на даний момент часу завершеної реалізації 
ініціативи органу місцевого самоврядування щодо оголошення та проведення 
конкурсу по визначенню виконавця послуг зі збирання та перевезення 
побутових відходів у м. Чернігові, визначення виконавця оброблення 
(захоронения) побутових відходів, прийняття середньозваженого тарифу на 
управління відходами для населення міста, до прийняття відповідних рішень 
міською радою чинними та нескасованими залишаються діючі рішення 
виконавчого комітету міської ради щодо встановлення тарифів на послуги з 

• вивезення та захоронения ТПВ, а також рішення виконавчого комітету міської 
ради від 15.02.2023 року № 92 «Про визначення виконавця послуг з вивезення 
побутових відходів на території міста Чернігова».

Начальник КП «АТП-2528» Руслан ВОЛОК

Вик.: Оксано Кордик 
Тел.: (0462) 93-33-23

mailto:atp2528cn@ukr.net


'згїДноз”
ОРИГІНАЛОМ

І
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

15 лютого 2023 року м. Чернігів №92

Про визначення виконавця послуг 
з вивезення побутових відходів 
на території міста Чернігова

Відповідно до підпункту в пункту «а» частини 1 стагті ЗО Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку проведення конкурсу на 
надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 року № 1173 «Питання надання 
послуг з вивезення побутових відходів», за результатами проведеного конкурсу на 
надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Чернігова, на 
підставі протоколу засідання конкурсної комісії від 14 лютого 2023 року № 1, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Визначити комунальне підприємство «АТП-2528» Чернігівської 
міської ради (адреса: вул. 1-го Травня, будинок 173, м. Чернігів, 14034; 
ідентифікаційний код 03358216) виконавцем послуг з вивезення побутових 
відходів на території міста Чернігова строком на 12 місяців з дня укладення 
договору на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста 
Чернігова.

2. Уповноважити начальника управління житлово-комунального 
господарства Чернігівської міської ради Куца Я. В. на підписання договору на 
надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Чернігова від 
імені виконавчого комітету Чернігівської міської ради.

3. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської
міської ради (Куц Я. В.), комунальному підприємству «АТП-2528» Чернігівської 
міської ради (Волок Р. В.) до 01 березня 2023 року іабезяечити укладення 
договору на надання послуг з вивезення побутових відходів яа території міста 
Чернігова. ^  V

4. Контроль за виконанням цього йоіеласпси. на заступника

> Ж й.. Л Ш -АХАА А й?.

Сергій ФЕСЕНКО

Олександр ЛОМАКО

( 1 /л  ш Ш ш ш т & А



і ЗГІДНО з
о р и г і н а л о м :

ДОГОВІР -----------------------
на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Чернігова

. м. Чернігів 16 лютого 2023 року

Виконавчий комітет Чернігівської міської ради, в особі начальника 
управління житлово-комунального господарства Чернігівської міської раді 
Куца Ярослава Валентиновича, що діє на підставі Закону України «Про місцеві 
самоврядування в Україні» (далі -  Замовник), з однієї сторони, і комунальноп 
підприємства «АТП-2528» Чернігівської міської ради
в особі начальника підприємства Волока Руслана Валерійовича 
що діє на підставі Статуту, затвердженого рішенням виконавчого комітет; 
Чернігівської міської ради від 20.12.2022 року № 684 (далі -  Виконавець), 
другої сторони, відповідно до протоколу засідання конкурсної комісії дл, 
проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів н 
території міста Чернігова від 14щютого 2023 року № 1 та рішення виконавчог 
комітету Чернігівської міської ради від 15 лютого 2023 року № 92 «Пр 
визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міст 
Чернігова» уклали цей договір про наведене нижче.

1. Предмет договору
1.1. Виконавець зобов’язується згідно з графіком надавати послуги 

вивезення побутових відходів на території міста Чернігова, а замовни 
зобов’язується виконати обов’язки, передбачені цим договором (далі -  послуги)

1.2. Характеристика території: площа території міста Чернігова 
7856,3 га.

1.3. Перелік розміщених у межах території об’єктів утворення побутови 
відходів.

Назва об’єкта утворення побутових відходів Показник
Житлові будинки
Багатоквартирні житлові будинки:
загальна кількість будинків 1928 одиниць
кількість мешканців таких будинків 206956
будинки з п’ятьма і більше поверхами зі 253 одиниць
сміттєпроводами *
місцезнаходження будинків м. Чернігів
Одноквартирні житлові будинки:
загальна кількість будинків 15036 одиниці
кількість мешканців таких будинків 66871
місцезнаходження будинків м. Чернігів 

(приватна забудова
Підприємства, установи та організації:
загальна кількість підприємств, установ та організацій, 
їх місцезнаходження

1635 одиниць 
у м. Чернігові



2
ЗГІДНО З 

ОРИГІНАЛОМ

їх характеристика (бюджетні або інші споживачі, 
наявність централізованого водовідведення)

136 бюджетних 
установ та 

організацій; 1499 
інших споживачів

кількість, об ’єм, місцезнаходження та належність 
контейнерів

1777 контейнерів у 
місті Чернігові, що 

належать
споживачам послуг

2. Права та обов’язки замовника і виконавця
2.1. Замовник має право:
2.1.1. Вимагати від виконавця забезпечення безперервного наданні 

послуг з вивезення побутових відходів відповідно до графіка вивезенні 
побутових відходів, а також вимог законодавства про відходи, санітарних норі̂  
і правил, Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008 рою 
№ 1070, умов цього договору, актів замовника та рішень конкурсної комісії;

2.1.2. Одержувати достовірну та своєчасну інформацію про послуги : 
вивезення побутових відходів, які надаються виконавцем на території 
визначеній цим договором;

2.1.3. У разі безпідставного припинення виконавцем надання послуг : 
вивезення побутових відходів призначати в установленому порядку іншог< 
виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території, визначеній цил 
договором.

2.2. Замовник зобов’язується:
2.2.1. Погодити графік вивезення побутових відходів, розробленні 

виконавцем відповідно до встановлених вимог;
2.2.2. Прийняти в установленому порядку рішення щодо встановлення чі 

коригування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів у розмірі н< 
нижче економічно обґрунтованих витрат відповідно до розрахунків, поданні 
виконавцем;

2.2.3. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів 
визначені в установленому порядку;

2.2.4. Розглядати звернення виконавця з приводу надання послуг : 
вивезення побутових відходів та виконання умов цього договору;

2.2.5. Здійснювати відповідно до законодавства контроль за належно« 
організацією обслуговування споживачів виконавцем;

2.2.6. Брати участь у врегулюванні спірних питань, пов’язаних і’ 
зверненнями юридичних чи фізичних осіб щодо дій (бездіяльності) виконавця.

2.3. Виконавець має право:
2.3.1. Подавати замовнику розрахунки економічно обґрунтованих витра' 

на надання послуг з вивезення цобутових відходів;
2.3.2. Розробити норми надання послуг та подати їх  на затвердженні 

замовнику;

/ $ » £  / ) . м  ж._<*Г



з
ЗГІДНО З  ' 

ОРИГІНАЛОМ,

2.3.3. Повідомляти замовника про неналежний стан проїжджої частин 
вулиць, шляхів, автомобільних доріг, рух якими пов’язаний з виконання» 
договору;

2.3.4. Надавати замовнику пропозиції щодо зміни схем руху та режим 
роботи спеціально обладнаних транспортних засобів на наявних маршрутах.

2.4. Виконавець зобов’язується:
2.4.1. Укласти договори на надання послуг з поводження з побутовимі 

відходами із споживачами на території, визначеній цим договором, відповідні 
до Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами;

2.4.2. Надавати послуги з вивезення побутових відходів відповідно д< 
вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, Правил наданні 
послуг з поводження з побутовими відходами, умов цього договору, рішені 
конкурсної комісії та погодженого замовником графіка надання послуг;

2.4.3. Розробити графік вивезення побутових відходів та погодити його і: 
замовником;

2.4.4. Надавати послуги з вивезення твердих, великогабаритних 
ремонтних відходів у складі побутових відходів згідно з графіком;

2.4.5. Перевозити побутові відходи на спеціально відведене місці 
видалення відходів -  полігон твердих побутових відходів (район «Масани»), щ< 
знаходиться на території Новобілоуської сільської ради Чернігівського район’ 
Чернігівської області, експлуатацію якого здійснює комунальне підприємстві 
«АТП-2528» Чернігівської міської ради.

2.4.6. Утримувати та випускати на маршрут спеціально обладнай 
транспортні засоби у належному технічному і санітарному стані;

2.4.7. Забезпечувати допуск до надання послуг працівників, що пройшлі 
медичний огляд в установленому порядку, та дотримання ними вимо 
законодавства про дорожній рух;

2.4.8. Здійснювати надання послуг з вивезення побутових відходів з; 
зверненням замовника у разі проведення публічних заходів;

2.4.9. Допускати представників виконавця до відповідних об’єктів під ча 
здійснення ними контролю за належною організацією обслуговуванн 
споживачів виконавцем, надавати необхідні для цього документи та інформацію

2.4.10. У строк, що не перевищує 15 (п’ятнадцяти) днів з момент 
встановлення замовником чи уповноваженим органом державного нагляд; 
(контролю) порушення виконавцем умов цього договору, усунути виявлен 
порушення та письмово повідомити про це замовника.

3. Відповідальність сторін за невиконання умов договору
3.1. За невиконання або неналежне виконання умов цього договор; 

сторони несуть відповідальність згідно із законодавством.

4. Розв’язання спорів
4.1. Спори за договором між сторонами розв'язуються шляхог 

проведення переговорів або у судовому порядку.



4
ЗГІДНО З і 

ОРИГІНАЛОМ!

5. Форс-мажорні обставини
. 5.1. Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у р 

настання обставин непереборної сили (дії надзвичайних ситуацій техногенно 
природного або екологічного характеру), що унеможливлює його виконання.

6. Строк дії цього договору
6.1. Цей договір набирає чинності з 16 лютого 2023 року та діє до 

лютого 2024 року.

7. Умови зміни, розірвання, припинення дії цього договору
7.1. Зміна умов договору проводиться у письмовій формі за взаємне 

згодою сторін. У разі коли не досягнуто такої згоди, спір розв’язується 
судовому порядку.

7.2. Договір може бути достроково розірваним за згодою сторін, а такс 
внаслідок односторонньої відмови від договору замовника, яка допускається 
разі систематичного порушення виконавцем його умов (не менш як тр 
порушення, встановлені за результатами контролю, проведеного замовником ч 
уповноваженими органами державного нагляду (контролю).

7.3. Одностороння відмова замовника від договору допускається у ра 
вчинення виконавцем таких порушень:

7.3.1. Недотримання графіка вивезення побутових відходів (за винятко: 
настання обставин непереборної сили), погодженого з органом місцевог 
самоврядування;

7.3.2. Невиконання вимог законодавства про відходи, санітарних норм 
правил, Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами, акті 
замовника, рішень конкурсної комісії;

7.3.3. Залучення до роботи на маршрутах водіїв, що не пройшлі 
відповідної підготовки;

7.3.4. Більш як два випадки порушення водіями виконавця з власної вині 
вимог законодавства про дорожній рух;

7.3.5. Незабезпечення виконавцем належного контролю за технічнш 
станом транспортних засобів.

7.4. Дія договору припиняється у разі, коли:
7.4.1. Закінчився строк, на який його укладено;
7.4.2. Виконавець протягом ЗО (тридцяти) календарних днів з момен-г 

набрання чинності цим договором не розпочав надавати послуги на всі: 
об’єктах утворення побутових відходів, зазначених у пункті 1.3 цього договору

7.4.3. В інших випадках, передбачених законом.

8. Прикінцеві положення
8.1. Цей договір складений у двох примірниках, які мають однаков; 

юридичну силу. Один примірник зберігається у замовника, друпгіКу виконавця

/У /£ / $



ЗГІДНО З ; 
ОРИГІНАЛОМ 1

8.2. Усі додатки до цього договору підписуються сторонами і є йог 
невід’ємною частиною.

Уповноважена особа замовника 
Начальник управління житлово- 
комунального господарства 
Чернігівської міської ради

Виконавець
Комунальне підприємство 
«АТП-2528» Чернігівської 
міської ради 
Код ЄДРПОУ 03358216

/л/0 уЧ А *


